
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

z  10.  zasedání VRF dne 12. června 2008 
Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 

 
 
Přítomni (bez titulů): Kovář, Bičík, Borůvka, Braniš, Červený, Dzúrová, Forstová, Gaš, Herben, 
Jehlička, Kalvoda, Kavan, Klímová, Pačes, Trnka, Vilímek, Zima Jiří 
 
Omluveni: (bez titulů): Císlerová, Drbohlav, Faryad, Grubhoffer,Hladný, Hruška, Jelínek, Kraft, 
Mihaljevič, Ráb, Vilímová,  Zima Jan, Židek 
 
Hosté: prof. Opekar, RNDr. Helena Lipavská, Ph.D., doc. RNDr. Jana Albrechtová, Dr., prof. RNDr. 
Lubomír Nátr, DrSc., prof. RNDr. Karel Procházka, DrSc. 
 
Ze 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 17. Uchazeči souhlasili 
s projednáváním jmenovacích řízení, i když nebyly  přítomny 2/3 členů VRF.  Poté vědecká rada 
byla schopna usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
2) Habilitační řízení ke jmenování RNDr. Heleny Lipavské, Ph.D. docentkou v oboru  
fyziologie rostlin 
3) Řízení ke jmenování doc. RNDr. Jiřího Zimy, CSc. profesorem v oboru  analytická  
chemie 
4) Sdělení děkana 

• Termíny VRF do konce roku 2008  
5) Sdělení proděkanů   

• Návrh biologické sekce na jmenování nového člena zkušební komise pro státní 
doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací v doktorském studijním programu 
Anatomie a fyziologie rostlin 

• Návrh biologické sekce na jmenování nové členky OR Anatomie a fyziologie rostlin  
• Návrh biologické sekce na jmenování vedoucího Střediska biologického vzdělávání  
• Žádost o akreditaci doktorského studijního programu Antropologie 
• Žádost o akreditaci doktorského studijního programu Geoinformační technologie 
• Návrh na změny ve složení komisí pro státní a rigorózní zkoušky programu 

navazujícího magisterského studia Biologie 
• Návrh na členy komise  pro obhajoby doktorských disertačních prací v oboru 

Aplikovaná a krajinná ekologie   
• Doplnění komisí pro SZZK magisterského studijního oboru Ochrana životního 

prostředí   
• Doplnění komisí pro SZZK pro bakalářské studium oboru Ochrana životního prostředí 
• Projednání studijních  plánů jednotlivých studijních oborů PrF 

 
6) Různé     
 



Program zasedání : z programu zasedání byly staženy body: žádost o akreditaci doktorského 
studijního programu Antropologie a jmenování vedoucího Střediska biologického vzdělávání. 
Poté byl  program schválen. 
 
1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 15. 5. 2008 
 
2)Habilitační řízení  a řízení  ke jmenování  profesorem v návaznosti na předchozí jednání 
příslušných sekčních vědeckých rad 
 
skrutátoři: Prof. RNDr. Jan Kalvoda, DrSc. 
    Doc. RNDr. Ivan Bičík, CSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
- na jmenování  RNDr. Heleny Lipavské, Ph.D. docentkou v oboru anatomie a fyziologie rostlin  
Uchazečka obhájila habilitační práci s názvem „Příspěvek ke studiu role sacharidů v rostlinách“. 
Přednesla habilitační přednášku na téma „Signální úloha sacharidů u rostlin“. 

Předseda habilitační komise Prof. RNDr. Lubomír Nátr, DrSc. přednesl doporučující stanovisko 
habilitační komise. K návrhu se vyjádřil i proděkan Prof. RNDr. Tomáš Herben, CSc., který 
zároveň informoval o průběhu předchozího jednání sekční vědecké rady. Prof. Herben 
zastupoval nepřítomnou proděkanku biologické sekce doc. RNDr. Jitku Vilímovou, CSc. 
V diskusi vystoupili: prof. Pačes, prof. Opekar, prof. Trnka, prof. Kovář. 
 
O návrhu hlasovalo všech 17  přítomných členů VRF 

17 hlasů kladných 
0 hlasů záporných 
0 hlasů neplatných 

Usnesení: VRF v tajném  hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Heleny 
Lipavské, Ph.D. docentkou v oboru anatomie a fyziologie rostlin byl postoupen rektorovi UK. 
 
 - na  jmenování  doc. RNDr. Jiřího Zimy, CSc. profesorem v oboru analytická chemie.  
Uchazeč přednesl profesorskou přednášku s názvem „Stanovení organických sloučenin pomocí 

uhlíkových pastových elektrod“. 

Prof. RNDr. František Opekar, CSc., člen hodnotící komise pověřený nepřítomným předsedou 
komise Prof. Ing. Karlem Štulíkem, DrSc.,  přednesl doporučující stanovisko hodnotící  komise. 
O průběhu předchozího jednání sekční vědecké rady chemie  informoval prof. RNDr. Tomáš 
Trnka, CSc., který zastupoval nepřítomného proděkana chemické sekce doc. RNDr. Ivana 
Jelínka, CSc. 
V diskusi vystoupili: prof. Kavan, doc. Jehlička, doc. Braniš. 
O návrhu hlasovalo 16 ze 17 přítomných členů VRF, doc. Jiří Zima se hlasování nezúčastnil. 

16 hlasů kladných 
0 hlasů záporných 
0 hlasů neplatných 
1 se hlasování zdržel 

Usnesení: VRF v tajném hlasování  rozhodla, aby návrh  na  jmenování  doc. RNDr. Jiřího 
Zimy, CSc. profesorem v oboru analytická chemie  byl postoupen rektorovi UK. 
 
 
 
 



Projednání návrhu komise pro  jmenovací  řízení  
Chemická sekce předložila návrh na složení hodnotící komise ke jmenování doc. RNDr. 
Jiřího Hudečka, CSc. Prof. Pačes upozornil, že by bylo dobré, aby jeden ze členů komise byl  
z ÚOCHB AV ČR. V původním návrhu byl proto prof. RNDr. Karel Bezouška, DSc. z PřF 
UK nahrazen doc. RNDr. Janem Konvalinkou, CSc. z ÚOCHB AV ČR.  
 
Usnesení: VRF schválila (16 hlasů kladných, 0 záporných, 1 se zdržel) upravený návrh 
komise  ke jmenování  doc. RNDr. Jiřího Hudečka,  CSc. profesorem v oboru: Biochemie 
Předseda:  Prof. RNDr. Gustav Entlicher, CSc. PřF UK v Praze 
Členové: Doc. RNDr. Jan Konvalinka, CSc. ÚOCHB AV ČR Praha 
 Prof. Ing. Pavel Rauch, DrSc. VŠCHT Praha 
 Prof. RNDr. Pavel Peč, DrSc. PřF UP Olomouc 
 Prof. Ing. Jan Páca, DrSc. VŠCHT Praha 
 
3) Sdělení děkana  
Děkan  informoval o termínech VRF do konce kalendářního roku 2008.  
Termín y  jsou:  9. říjen, 6. listopad, 4. prosinec 2008. 

Ve stručné informaci se pan děkan zmínil o hlavních aktivitách na UK (vyjádření různých fór 
k aktuální problematice fakultních nemocnic: valná hromada Sdružení BIOCEV 30.5., kde 
UK reprezentoval JM rektor a následná schůzka Správní rady BIOCEV, na níž UK 
zastupovali prof. Gaš, prof. Tachezy a doc. Palková; dokončena zátěžová studie Minikampusu 
Albertov – dnešní prezentace výsledků na RUK).  

4) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh biologické sekce (schválený SVR biologie dne  
3.6. 2008) na nového člena zkušební komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby 
disertačních  prací v doktorském  studijním programu Anatomie a fyziologie rostlin: 
RNDr. Lukáš Fischer, Ph.D. kat. fyziologie rostlin PřF UK 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh biologické sekce (schválený SVR biologie dne  
3.6.2008) o jmenování nové členky OR Anatomie a fyziologie rostlin:  
RNDr. Radomíra Vaňková, CSc. ÚEB AV ČR Praha 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně žádost geografické sekce (schválený SVR geografie 
dne 12.6.2008)  o akreditaci doktorského studijního programu Geoinformační technologie. 
  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh biologické  sekce (schválený SVR biologie dne  
3.6.2008)   na změny ve složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a rigorózní zkoušky 
programu  navazujícího magisterského studia biologie. 
Seznam nově navrhovaných předsedů komise: 

Obor - platné 
označení 

Zaměření - platné 
označení Role 

Vztah 
k 
fakultě 

Titul před 
jm. Jméno Příjmení 

T. za 
jm. 

Botanika mykologie předseda  RNDr. Alena Kubátová CSc. 
Botanika cévnaté rosltiny předseda  doc. RNDr. Karol Marhold CSc. 
Botanika Geobotanika předseda  RNDr. Petr Sklenář CSc. 

Botanika cévnaté rosltiny předseda  doc. RNDr. Jan Suda Ph.D. 
Buněčná a vývojová biologie předseda  doc. RNDr. Jan Černý Ph.D. 

Ekologie  předseda  RNDr. David Storch Ph.D. 



Imunologie  předseda externí prof. MUDr. Helena Tlaskalová-Hogenová DrSc. 
Imunologie  předseda  doc. Mgr. Jan Černý Ph.D. 
Imunologie  předseda  doc. RNDr. Vladimír Holáň CSc. 
Teoretická a evoluční biologie předseda  doc. RNDr. Anton Markoš CSc. 

Zoologie  předseda  doc. RNDr. Daniel Frynta Ph.D. 

Zoologie  předseda  doc. Mgr. Pavel Stopka Ph.D. 

 
Seznam nově navrhovaných členů komise 
Obor - platné 
označení 

Zaměření - platné 
označení Role 

Vztah k 
fakultě 

Titul před 
jm. Jméno Příjmení 

T.  za 
jm. 

Anatomie a fyziologie rostlin člen  RNDr. David Honys PhD. 

Antropologie  člen externí 
Mgr. Viktor Černý PhD. 

Antropologie  člen externí MUDr. Pavel Trefný PhD. 

Antropologie  člen  RNDr. Petr Sedlak PhD. 

Antropologie  člen  RNDr. Jana Velemínská PhD. 

Botanika mykologie  člen externí RNDr. Petr Baldrián PhD. 
Botanika algologie a ekologie řas člen externí RNDr.  Michal Bílý PhD. 

Botanika mykologie člen externí 
doc. 
RNDr. Milan Gryndler CSc. 

Botanika algologie a ekologie řas člen externí Mgr.  Tomáš Hauer PhD. 
Botanika mykologie člen externí RNDr. Jan  Holec PhD.. 
Botanika cévnaté rosltiny člen externí RNDr. Zdeněk Kaplan PhD. 
Botanika algologie a ekologie řas člen externí RNDr.  Jan Kaštovský PhD. 
Botanika bryologie a lichenologie člen externí RNDr.  Jiří Liška CSc. 
Botanika algologie a ekologie řas člen externí RNDr.  Jaromír Lukavský CSc. 
Botanika mykologie člen externí RNDr. David  Novotný PhD. 
Botanika mykologie člen externí RNDr. Sylvie Pažoutová CSc. 
Botanika geobotanika člen externí RNDr. Petr Pokorný CSc. 
Botanika cévnaté rosltiny člen  Mgr. Tomáš Fér  
Botanika mykologie člen  Mgr. Miroslav Kolařík PhD. 
Botanika mykologie člen  RNDr. Ondřej Koukol PhD. 
Botanika geobotanika člen  Mgr. Petr Kuneš  
Botanika geobotanika člen  doc. Mgr. Zuzana Münzbergová PhD. 
Botanika algologie a ekologie řas člen  RNDr. Yvonne Němcová PhD. 
Botanika bryologie a lichenologie člen  RNDr. Zdeněk Palice PhD. 
Botanika cévnaté rosltiny člen  RNDr. Daniel Stančík PhD. 
Botanika algologie a ekologie řas člen  Mgr. Pavel Škaloud  

Botanika bryologie a lichenologie člen  
prof. 
RNDr. Jiří  Váňa DrSc. 

Botanika geobotanika člen  Mgr. Jaroslav Vojta  
Buněčná a vývojová biologie člen externí Mgr. Petr Svoboda Ph.D. 
Buněčná a vývojová biologie člen  RNDr. Jan Brábek Ph.D. 
Buněčná a vývojová biologie člen  Ing. Vladimír Krylov Ph.D. 
Buněčná a vývojová biologie člen  RNDr. Daniel Rösel Ph.D. 

Ekologie  člen externí 
doc. 
RNDr. 

Zdeněk Ďuriš CSc. 

Ekologie  člen externí RNDr. Michal Koblížek Ph.D. 

Ekologie  člen externí 
doc. 
RNDr. 

Jaroslav Vrba CSc. 

Ekologie  člen  RNDr. Zuzana Hořická Ph.D. 

Ekologie  člen  RNDr. Lucie Juřičková Ph.D. 

Ekologie  člen  
doc. 
RNDr. 

Zuzana Münzbergová Ph.D. 

Ekologie  člen  Mgr. Linda Nedbalová Ph.D. 

Ekologie  člen  RNDr. Adam Petrusek Ph.D. 

Ekologie  člen  Mgr. Ondřej Sedláček Ph.D. 

Fyziologie živočichů člen externí doc. Alexandr Chvátal DrSc. 



RNDr. 

Fyziologie živočichů člen externí 
prof. 
MUDr. Pavel Mareš DrSc. 

Fyziologie živočichů člen externí RNDr. Aleš Stuchlík Ph.D. 
Fyziologie živočichů člen  RNDr. Jitka Žurmanová Ph.D. 

Fyziologie živočichů člen  
doc. 
RNDr. Petr Svoboda DrSc. 

Genetika, 
molekulární 
biologie a 
virologie Genetika rostlin člen externí 

doc. 
RNDr. 

Jindřich Bříza CSc. 

Genetika, 
molekulární 
biologie a 
virologie 

Mol.biol. a 
genet.eukaryot člen externí RNDr. Karel Drbal PhD. 

Genetika, 
molekulární 
biologie a 
virologie 

Genetika rostlin, 
Mol.biol. a 
genet.eukaryot člen externí RNDr. David Honys Ph.D. 

Genetika, 
molekulární 
biologie a 
virologie Cytogenetika člen externí 

RNDr. Eduard Kočárek CSc. 

Genetika, 
molekulární 
biologie a 
virologie 

Mol.biol.a 
genet.prokaryot člen externí Ing. Miroslav Pátek CSc. 

Genetika, 
molekulární 
biologie a 
virologie 

Mol.biol.a 
genet.eukaryot člen externí Mgr. Petr Svoboda PhD. 

Genetika, 
molekulární 
biologie a 
virologie Virologie člen externí RNDr. Michal  Šmahel Ph.D. 
Genetika, 
molekulární 
biologie a 
virologie 

Mol.biol. a 
genet.eukaryot člen externí RNDr. Daniel Vaněk PhD. 

Genetika, 
molekulární 
biologie a 
virologie 

Mol.biol. a 
genet.prokaryot, 
Mol.biol. a 
genet.eukaryot člen externí RNDr. Jaroslav Weiser CSc. 

Genetika, 
molekulární 
biologie a 
virologie 

Mol.biol. a 
genet.eukaryot, Bun. a 
mol.biol.mikrobiálních 
populací, Cytogenetika, 
Virologie člen  doc. Mgr. Jan Černý Ph.D. 

Genetika, 
molekulární 
biologie a 
virologie Genetika rostlin člen  

Mgr. Lukáš  Fischer PhD. 

Genetika, 
molekulární 
biologie a 
virologie Genetika rostlin člen  

RNDr. Dana Holá PhD. 

Genetika, 
molekulární 
biologie a 
virologie 

Mol.biol.a 
genet.prokaryot člen  doc.RNDr. Ivo Konopásek CSc. 

Genetika, 
molekulární 
biologie a 
virologie 

Mol.biol. a 
genet.prokaryot, 
Mol.biol. a 
genet.eukaryot, Bun. a 
mol.biol.mikrobiálních 
populací člen  Mgr. Martin Kuthan PhD. 



Genetika, 
molekulární 
biologie a 
virologie 

Mol.biol.a 
genet.prokaryot člen  RNDr. Irena Lichá CSc. 

Genetika, 
molekulární 
biologie a 
virologie Virologie člen  RNDr. Alena Morávková Ph.D. 

Genetika, 
molekulární 
biologie a 
virologie 

Mol.biol. a 
genet.eukaryot, 
Genetika rostlin, 
Cytogenetika, Bun. a 
mol.biol.mikrobiálních 
populací člen  RNDr. František Půta CSc. 

Genetika, 
molekulární 
biologie a 
virologie 

Genetika rostlin, 
Cytogenetika, Mol.biol.a 
genet.eukaryot, 
Mol.biol. a 
genet.prokaryot, Bun. a 
mol.biol. mikrobiálních 
populací člen  

RNDr. Michaela Schierová PhD. 

Genetika, 
molekulární 
biologie a 
virologie Virologie člen  RNDr. Hana Španielová Ph.D. 
Genetika, 
molekulární 
biologie a 
virologie 

Mol.biol. a 
genet.prokaryot, 
Mol.biol. a 
genet.eukaryot člen  Mgr. Václav Vopálenský PhD. 

Mikrobiologie  člen externí doc.MUDr.   Marek Bednář CSc. 
Mikrobiologie  člen externí RNDr. Ludmila Tučková DrSc. 
Parazitologie Parazitologie člen externí RNDr.  Petr Kodym CSc. 
Parazitologie Parazitologie člen  RNDr. Libor Mikeš Ph.D. 
Parazitologie Parazitologie člen  RNDr. Jan Votýpka Ph.D. 

Teoretická a evoluční biologie člen externí Mgr. Petr Bogusch Ph.D. 

Teoretická a evoluční biologie člen externí RNDr. Václav Cílek CSc. 

Teoretická a evoluční biologie člen externí Mgr. Jan Havlíček Ph.D. 

Teoretická a evoluční biologie člen externí RNDr. František Slanina CSc. 

Teoretická a evoluční biologie člen externí Mgr. Michal Šimůnek Ph.D. 

Teoretická a evoluční biologie člen externí Mgr. Arnošt Šizling Ph.D. 

Teoretická a evoluční biologie člen  Mgr. Robert  Černý PhD 

Teoretická a evoluční biologie člen  Mgr. Karel  Kleisner Ph.D. 

Teoretická a evoluční biologie člen  RNDr. Alice Kliková Ph.D. 

Teoretická a evoluční biologie člen  RNDr. Jiří Neustupa Ph.D. 

Teoretická a evoluční biologie člen  RNDr. Viktor Žárský CSc. 

Zoologie  člen externí RNDr. Tomáš Bartonička Ph.D. 

Zoologie  člen externí prof. Ing. Luděk Bartoš Dr.Sc. 

Zoologie  člen externí ing. Jitka 
Bartošová-
Víchová Ph.D. 

Zoologie  člen externí doc. Ladislav  Bocák Ph.D. 

Zoologie  člen externí RNDr. Pavel Brandl Ph.D. 

Zoologie  člen externí ing. Jaroslav Červený CSc. 

Zoologie  člen externí MUDr. Daniel Klement Ph.D. 

Zoologie  člen externí 
prof. 
RNDr. František Marec CSc. 

Zoologie  člen externí Mgr. Natália Martínková Ph.D. 

Zoologie  člen externí RNDr. Jiří Mlíkovský CSc. 

Zoologie  člen externí 
doc. 
RNDr.  Oldřich Nedvěd CSc. 

Zoologie  člen externí RNDr. Tereza Nekovářová Ph.D. 

Zoologie  člen externí RNDr. Jindřich Novák Ph.D. 



Zoologie  člen externí 
prof. 
RNDr. Miroslav Papáček CSc. 

Zoologie  člen externí MUDr. Renata Peterková CSc. 

Zoologie  člen externí RNDr. Petr Procházka Ph.D. 

Zoologie  člen externí RNDr. Ivan Rehák CSc. 

Zoologie  člen externí Mgr. Oldřich Říčan Ph.D. 

Zoologie  člen externí RNDr. Aleš Stuchlík Ph.D. 

Zoologie  člen externí Ing. Jana  Svobodová Ph.D. 

Zoologie  člen externí Mgr. Jaroslav Šimek Ph.D. 

Zoologie  člen externí RNDr. Marek Špinka CSc. 

Zoologie  člen externí 
prof. 
MVDr. Emil Tkadlec CSc. 

Zoologie  člen externí Mgr. Karel Valeš Ph.D. 

Zoologie  člen  Mgr. Tomáš Albrecht Ph.D. 

Zoologie  člen  
doc. 
RNDr. Jan Černý Ph.D. 

Zoologie  člen  Mgr. Alice  Exnerová Ph.D. 

Zoologie  člen  RNDr. Roman Fuchs CSc. 

Zoologie  člen  RNDr. Pavel Hulva Ph.D. 

Zoologie  člen  Mgr. Eva Landová Ph.D. 

Zoologie  člen  RNDr. Petr Musil Ph.D. 

Zoologie  člen  Mgr. Radka Storchová Ph.D. 

Zoologie  člen  RNDr. František Šťáhlavský Ph.D. 
 
Seznam jmen vyřazených z komisí 
Obor - platné 
označení 

Zaměření - platné 
označení Role 

Vztah k 
fakultě 

Titul před 
jm. Jméno Příjmení 

T. za 
jm. 

Anatomie a fyziologie rostlin člen externí prof. RNDr. Jan Gloser CSc. 

Anatomie a fyziologie rostlin člen externí RNDr. Ivana Macháčková CSc. 

Anatomie a fyziologie rostlin člen externí RNDr. Jiří Snopek CSc. 

Anatomie a fyziologie rostlin člen  RNDr. Jana Černohorská CSc. 

Anatomie a fyziologie rostlin člen  doc. RNDr. Jiří Luštinec  

Anatomie a fyziologie rostlin člen  RNDr. Sylva Zelenková CSc. 

Antropologie  předseda doc. RNDr. Ivan Mazura CSc. 

Antropologie  člen externí prof. MUDr. Eugen Strouhal DrSc. 

Antropologie  člen externí doc. RNDr. Milan Stloukal DrSc. 

Botanika cévnaté rosltiny člen externí doc. RNDr. Vít Grulich CSc. 
Botanika Geobotanika člen externí RNDr. Vojen Ložek DrSc. 

Botanika cévnaté rosltiny člen externí doc. RNDr. Zdeňka Slavíková CSc. 
Botanika cévnaté rosltiny člen externí RNDr. Milan Štech Ph.D. 
Botanika cévnaté rosltiny člen externí doc. RNDr. Václav Zelený CSc. 
Botanika cévnaté rosltiny člen  Mgr. Petr Havlíček  
Botanika Geobotanika člen  RNDr. Vlasta Jankovská CSc. 

Botanika Geobotanika člen  prof. Ing. Jan Jeník CSc. 

Botanika 
algologie a 
ekologie řas člen  doc. RNDr. Tomáš Kalina CSc. 

Botanika  člen  RNDr. Marie Váňová CSc. 
Fyziologie 
živočichů  člen externí doc. RNDr. Vladimír Holáň DrSc. 
Fyziologie 
živočichů  člen  

doc. RNDr. Stanislav Vybíral CSc. 

Genetika, molekulární biologie a 
virologie člen externí 

doc. RNDr. Miloš Ondřej DrSc. 

Genetika, molekulární biologie a 
virologie člen  

RNDr. Helena Knížetová CSc. 

Genetika, molekulární biologie a 
virologie člen  

RNDr. Roman Krejčí CSc. 

Genetika, molekulární biologie a 
virologie člen  

doc. RNDr. Ivan Mazura CSc. 



Mikrobiologie  člen externí doc. RNDr. František Kaprálek CSc. 
Mikrobiologie  člen externí prof. MUDr. Jiří Schindler DrSc. 

Teoretická a evoluční biologie člen externí RNDr. Oldřich Bílek CSc. 

Teoretická a evoluční biologie člen externí Mgr. Jan Malínský Dr. 
Teoretická a evoluční biologie člen externí doc. RNDr. Josef Nedvídek CSc. 
Teoretická a evoluční biologie člen externí prof. RNDr. Alois Pultr CSc. 

Teoretická a evoluční biologie člen externí RNDr. Karel Zvára CSc. 

Zoologie  člen externí RNDr. Blanka Desortová CSc. 

Zoologie  člen externí RNDr. Josef K. Fuksa CSc. 

Zoologie  člen externí doc. Ing. Jiří Kopáček CSc. 

Zoologie  člen externí RNDr. Věra Straškrabová DrSc. 

Zoologie  člen  prof. RNDr. Tomáš Herben CSc. 

Zoologie  člen  prof. RNDr. Karel Hůrka DrSc. 

Zoologie  člen  RNDr. Vojen Ložek DrSc. 

  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vědecké rady ÚŽP (schváleno VR ÚŽP dne 
11.6.2008) na nové členy komise a oponenty pro obhajoby doktorských disertací v oboru 
Aplikovaná a krajinná ekologie   
Doc. RNDr. Jarmila Pazlarová, CSc. VŠCHT Praha, FPBT 
Doc. Ing. Jan Masák, CSc. VŠCHT Praha, FPBT 
Doc. RNDr. Kateřina Malachová, CSc. PřF Ostravské univerzity 
Prof. Ing. Vilém Podrázský, CSc. ČZU v Praze, FLD 
  
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vědecké rady ÚŽP (schváleno VR ÚŽP dne 
11.6.2008) na doplnění komisí pro SZZK  magisterského  studijního oboru Ochrana životního 
prostředí o:   
RNDr. Petra Hanťuková, Ph.D. PřF UK v Praze, ÚŽP 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vědecké rady ÚŽP (schváleno VR ÚŽP dne 
11.6.2008) na doplnění komisí pro SZZK bakalářského studijního oboru Ochrana životního 
prostředí  o:   
Mgr. Jolana Tátosová PřF UK v Praze, ÚŽP 
Mgr. David Hardekopf PřF UK v Praze, ÚŽP 
 
Proděkanka pro studijní záležitosti doc. RNDr. Dagmar Dzúrová, CSc. předložila vědecké radě 
studijní plány jednotlivých studijních oborů na PřF , aby se k nim VRF mohla vyjádřit,  jak 
ukládá Statut UK, čl. 23, odst.4. 
Usnesení: vědecká rada přijala předložený materiál bez připomínek. 
 
5) Různé 

 
Zasedání VRF dne 12. 6. 2008  bylo ukončeno v 16.15 hod. 

 
Příští zasedání VRF se uskuteční dne 9. října   2008 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž,  

ve III. patře budovy Albertov 6 
 

Zapsala:  O. Kaiglová Schválil: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
děkan fakulty 

  



 
 
 
 
 


